[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	18 июня 2019г.
	г. Новоалександровск

	№ 205-р

О создании рабочей группы по изучению ситуации в сфере реализации антимонопольного законодательства в целях создания и организации в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017г. № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», п. 2 распоряжения Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018г. № 2258-р

1. Создать рабочую группу по изучению ситуации в сфере реализации антимонопольного законодательства в целях создания и организации в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (далее – рабочая группа по созданию системы антимонопольного комплаенса), в составе согласно Приложению.

2. Рабочей группе по созданию системы антимонопольного комплаенса:

2.1. В срок до 27 июня 2019г.:

изучить ситуацию в сфере реализации антимонопольного законодательства в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

разработать и вынести на рассмотрение на заседании предложения по подготовке проекта акта об антимонопольном комплаенсе в соответствии с  Методическими рекомендациями по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства, утвержденными распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018г. № 2258-р.

2.2. Первое заседание рабочей группы провести не позднее 01 июля 2019г.

2.3. Работу по созданию и организации в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) завершить в срок до 01 августа 2019г.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края,

заместитель главы администрации –

начальник территориального отдела

города Новоалександровска администрации

Новоалександровского городского
округа Ставропольского края                                                И. В. Картишко
Приложение

к распоряжению администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
от 18июня 1019г № 205-р

СОСТАВ

рабочей группы по изучению ситуации в сфере реализации антимонопольного законодательства в целях создания и организации в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства

	Картишко

Игорь Владимирович
	заместитель главы администрации- начальник территориального отдела города Новоалександровска администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, председатель рабочей группы

	Волочек

Сергей Алексеевич
	заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя рабочей группы

	Гмирин

Владимир Евгеньевич
	начальник правового отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Булавина

Надежда Леонидовна
	заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Голубцова

Наталья Михайловна
	начальник управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Горовенко

Людмила Николаевна
	заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Дубинин

Николай Георгиевич
	заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Колтунов

Эдуард Александрович
	начальник отдела архитектуры и градостроительства – главный архитектор администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Целовальников Александр Киреевич
	заместитель главы администрации – начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

_________________________________________________________________